
Gemeinde 

  

 

Pilzkontrolle Zollikofen 

7. August bis 31. Oktober 2021 
 

Wann Zeit Ort 

7. August bis 31. Oktober 2021 

Samstag- und Sonntagabend 

 

18.00 – 19.00 Uhr 
Zivilschutzanlage 
Sekundarschulhaus 
(Schulhausstrasse 40) 

 
 
➢ Pilze können im Kanton Bern ohne Einschränkung durch Schontage gesammelt 

werden. 
 

➢ Erlaubt sind 2 Kilogramm pro Tag und Person. 
 

➢ Das organisierte Sammeln von Pilzen in Gruppen ist verboten, ausgenommen sind 
Familien. 

 

 
 
Pilzkontrolleure/Pilzkontrolleurinnen: 
 

René Merki   079 587 40 03 Erich Herzig  079 222 77 73 

Eva Grosjean  079 502 32 29  Simon Aellig  078 778 75 99 

Esther Kestenholz  079 566 22 79 Ursula Aegerter  079 697 90 57 

 



  

 

Pilzkontrollstellen Region Bern 2021 
 

BERN - Bümpliz  August – Oktober 

 

Telefonnummer: Mo. Di. Mi. Do. Fr. Sa. So. 

Frankenstr. 1  
(Untergeschoss) 
 
 

Am 1. August 

keine Kontrolle! 
 

M. Ackermann 
Ch. Baltzer 
H. Bucher 
M. Bürki 
S. Elkayam  
I. H. Marthaler 
M. Neher 
I. Ochsenbein 

031 321 51 51 
 

 

 
 
18.00 - 
19.00 
 
 
 
 

 

 
 
18.00 - 
19.00 

 

 
 
17.00 - 
18.00 

 
17.00 - 
18.00 

BERN - Viktoriaplatz 
 
Alte Feuerwehr Viktoria 
Gotthelfstrasse 29 A 
„Atemschutzraum“ 
 

Am 1. August 

keine Kontrolle! 

August – Oktober 

 
M. Ackermann 
Ch. Baltzer 
H. Bucher 
M. Bürki 
S. Elkayam  
I. H. Marthaler 
M. Neher 
I. Ochsenbein 
 

Telefonnummer: 
 
031 321 51 51 
 
 
 
 
 
 

 
18.00 - 
19.00 

  
18.00 - 
19.00 

  
18.00 - 
19.00 

  

Konolfingen 
Münsingen, Bowil, 

Brenzikofen, Freimettigen, 

Nieder- Oberhünigen,  

Oberdiessbach, Oppligen, 

Röthenbach, Schlosswil, 

Zäziwil 
Niesenstrasse 7 
Altes Feuerwehrmagazin 
Konolfingen 
 

3.8. – 30.10.2021 

 
H.P. Lehmann 

 

  
 
031 791 10 57 

 
 

 
19.00 -  
20.00 

  
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

   am  
   4.9.                   
  12.9. 
16.10. 

 
18.00 -  
19.00 

 

 

18.30 -  
19.30 

 
 

Ostermundigen 
Bolligen 

Ittigen 

Vechigen 
Schulanlage Mösli 
Kilchgrundstrasse 25 
Ostermundigen 

7.8. – 31.10.2021 

 
Pilzverein 
Ostermundigen 
Vreni Knutti 
Iris Ochsenbein (nur 
Telefonische Beratung) 

 
 
 
 
031 932 23 82 
078 818 43 09 
 

      
 
18.00 - 
19.00 

 
 
18.00 - 
19.00 

          

BREMGARTEN 
Kirchlindach  

Wohlen 

Meikirch 
Bremgarten 
Primarschulhaus 
Kalchackerstr. 16 
(Untergeschoss) 

11.8. - 31.10.2021 
 
M. Christen 
M. Bürki 
T. Bürki 
 

 
 
079 103 94 61 
078 666 55 11 
079 594 46 45 
 

   
 
17.00 - 
18.00 

   
 
17.00 - 
18.00 

 
 
17.00 - 
18.00 

          

KÖNIZ 1.8. - 31.10.2021         

Abteilung Sicherheit 
Sägestrasse 42  
Köniz 
(Räumlichkeiten Feuerwehr) 

D. König 
D. von Ballmoos 
B. von Burg 
J. Derek 
S. Aellig 

031 741 19 75 
031 331 07 85 
 
076 337 59 15 
 

  18.00 - 
19.00 
 

  17.00 - 
18.00 

17.00 - 
18.00 
 

MURI 

GÜMLIGEN 
Werkhof Gemeinde Muri 
Seidenberggässchen 23 
Gümligen 

15.8. -  31.10.2021 
 
L. Theurillat 
Dr. Y. Cramer 

Keine Kontrolle vom 

25.09. – 02.10.2021 

 
 
031 951 32 13 
031 951 34 73 

   
 
 
17.30 - 
18.00 

    
 
 
17.30 - 
18.30 

          

ZOLLIKOFEN 
Jegenstorf 

Mattstetten  

Moosseedorf 

Münchenbuchsee 

Urtenen - Schönbühl 
Zivilschutzanlage Sek. 
Schulhausstrasse 40 

7.8. - 31.10.2021 
 
 
R. Merki 
E. Herzig 
E. Grosjean 
E. Kestenholz 
U. Aegerter 
S. Aellig 

 
 
 
079 587 40 03 
079 222 77 73 
079 502 32 29 
079 566 22 79 
079 697 90 57 
078 778 75 99 
 

      
18.00 - 
19.00 

 
18.00 - 
19.00 

 

 Pilzsammelverbot im Kanton Bern wurde per 1. Juli 2012 aufgehoben (Inkraftsetzung der revidierten 
Naturschutzverordnung vom 10. November 1993; NSchV). Pilze können daher ohne zeitliche Beschränkung gesammelt 
werden. Die Mengenbeschränkung (2 kg pro Person/Tag) bleibt bestehen.  


