

## Pilzkontrolle Zollikofen 7. August bis 31. Oktober 2021

Wann	Zeit	Ort			
7. August bis 31. Oktober 2021 Samstag- und Sonntagabend	18.00 – 19.00 Uhr	Zivilschutzanlage Sekundarschulhaus (Schulhausstrasse 40)			

- ➤ Pilze können im Kanton Bern ohne Einschränkung durch Schontage gesammelt werden.
- > Erlaubt sind 2 Kilogramm pro Tag und Person.
- > Das organisierte Sammeln von Pilzen in Gruppen ist verboten, ausgenommen sind Familien.

## Pilzkontrolleure/Pilzkontrolleurinnen:

René Merki	<b>2</b> 079 587 40 03	Erich Herzig	079 222 77 73
Eva Grosjean	<b>2</b> 079 502 32 29	Simon Aellig	078 778 75 99
Esther Kestenholz	<b>2</b> 079 566 22 79	Ursula Aegerter	079 697 90 57

## Pilzkontrollstellen Region Bern 2021

BERN - Bümpliz	August – Oktober	Telefonnummer:	Mo.	Di.	Mi.	Do.	Fr.	Sa.	So.
Frankenstr. 1 (Untergeschoss)	M. Ackermann Ch. Baltzer H. Bucher M. Bürki	031 321 51 51		18.00 - 19.00		18.00 - 19.00		17.00 - 18.00	17.00 - 18.00
Am 1. August keine Kontrolle!	S. Elkayam I. H. Marthaler M. Neher I. Ochsenbein								
BERN - Viktoriaplatz	August - Oktober	Telefonnummer:	18.00 -		18.00 -		18.00 -		
Alte Feuerwehr Viktoria Gotthelfstrasse 29 A "Atemschutzraum" Am 1. August keine Kontrolle!	M. Ackermann Ch. Baltzer H. Bucher M. Bürki S. Elkayam I. H. Marthaler M. Neher I. Ochsenbein	031 321 51 51	19.00		19.00		19.00		
Kanalfingan	3.8. – 30.10.2021								
Konolfingen Münsingen, Bowil, Brenzikofen, Freimettigen,	H.P. Lehmann	031 791 10 57		19.00 - 20.00				18.00 - 19.00	
Nieder- Oberhünigen, Oberdiessbach, Oppligen, Röthenbach, Schlosswil, Zäziwil Niesenstrasse 7							am 4.9. 12.9. 16.10.	18.30 - 19.30	
Altes Feuerwehrmagazin Konolfingen									
Ostermundigen Bolligen	7.8. – 31.10.2021								
Ittigen Vechigen Schulanlage Mösli Kilchgrundstrasse 25 Ostermundigen	Pilzverein Ostermundigen Vreni Knutti Iris Ochsenbein ( <i>nur</i> <i>Telefonische Beratung</i> )	031 932 23 82 078 818 43 09						18.00 - 19.00	18.00 - 19.00
BREMGARTEN	11.8 31.10.2021								
Kirchlindach Wohlen	M. Christen	079 103 94 61			17.00 -			17.00 -	17.00 -
Meikirch Bremgarten Primarschulhaus Kalchackerstr. 16 (Untergeschoss)	M. Bürki T. Bürki	078 666 55 11 079 594 46 45			18.00			18.00	18.00
KÖNIZ	1.8 31.10.2021								
Abteilung Sicherheit Sägestrasse 42 Köniz	D. König D. von Ballmoos B. von Burg	031 741 19 75 031 331 07 85			18.00 - 19.00			17.00 - 18.00	17.00 - 18.00
(Räumlichkeiten Feuerwehr)	J. Derek S. Aellig	076 337 59 15							
MURI GÜMLIGEN	15.8 31.10.2021								
Werkhof Gemeinde Muri Seidenberggässchen 23 Gümligen	L. Theurillat Dr. Y. Cramer Keine Kontrolle vom 25.09. – 02.10.2021	031 951 32 13 031 951 34 73			17.30 - 18.00				17.30 - 18.30
ZOLLIKOFEN Jegenstorf	7.8 31.10.2021							18.00 - 19.00	18.00 - 19.00
Mattstetten Moosseedorf Münchenbuchsee	R. Merki E. Herzig E. Grosjean	079 587 40 03 079 222 77 73 079 502 32 29						19.00	19.00
<b>Urtenen - Schönbühl</b> Zivilschutzanlage Sek. Schulhausstrasse 40	E. Kestenholz U. Aegerter S. Aellig	079 566 22 79 079 697 90 57 078 778 75 99							

Pilzsammelverbot im Kanton Bern wurde per 1. Juli 2012 aufgehoben (Inkraftsetzung der revidierten Naturschutzverordnung vom 10. November 1993; NSchV). Pilze können daher ohne zeitliche Beschränkung gesammelt werden. Die Mengenbeschränkung (2 kg pro Person/Tag) bleibt bestehen.